CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự do – Hạnh Phúc

  Số:  262 /CV-SMC
(Vv: Giải trình chênh lệch lợi nhuận của
BCTC Riêng bán niên đã được soát xét)

TP. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 08 năm 2021

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
                   - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP. HỒ CHÍ MINH

 Thực hiện theo quy định tại thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của

Bộ tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công Ty Cổ Phần Đầu Tư Thương Mại SMC (mã chứng khoán: SMC) xin công bố giải

trình liên quan đến kết quả hoạt động kinh doanh của Báo cáo tài chính bán niên

đã được soát xét ngày 12/08/2021, thay đổi so với báo cáo kiểm toán cùng kỳ:

STT Chỉ tiêu
Báo cáo soát xét

30.06.2021
Báo cáo kiểm toán

30.06.2020
Tỷ lệ (%)

+/-

1 Doanh thu

7.117.845.202.029

4.218.270.475.965  169%

2
Lợi nhuận sau
thuế TNDN

231.573.905.144

12.005.690.781  1929%

Nguyên nhân chủ yếu:

1. So với cùng kỳ năm 2020 hoạt động sản xuất kinh doanh luôn ổn định và phát

triển, tuy nhiên giá cả liên tục tăng nhanh làm hiệu quả tăng rất nhiều.

2. Ngoài ra hoạt động tài chính hiệu quả do lãi vay giảm, sử dụng vốn tiết kiệm, tăng

nhanh vòng quay vốn, tối ưu hóa, giảm bớt khoản đầu tư và hoàn nhập dự phòng.

3. Bên cạnh đó, chất lượng quản trị cũng được nâng cao như luôn chủ động được

nguồn hàng tồn kho luôn ở mức cao, giá vốn thấp dẫn đến biên lợi nhuận gộp tăng..

Trân trọng !

 CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ
THƯƠNG MẠI SMC